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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (06.01.2026) GBP 664901,030
Gesamt-Fondsvolumen (06.01.2026) GBP 261,96 Mio.
Auflagedatum 29.02.2016
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Fotis Chatzimichalakis

Sanjeev Lakhani
Thema -

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (05.03.2025) 1,09%

Transaktionskosten

0,00%
0,00%
0,01%
0,00%

0,20%

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7

2025

+0,86%

Mindestveranlagung -

Sparplan Nein

UCITS / OGAW Ja

Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr 0,00%
Fondsgesellschaft

Impax AM (IE)

6-10 Suffolk Street, DO2 NY39, Dublin

Irland

https://impaxam.com/

Performance +1,00%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 1,16
Volatilitat 9,75%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,72%

+4,79%
0,68
1,46%
-2,97%
+6,04%
-7,89%

+2,66%

36,89
10,61%
1,72%

+2,66%

0,00%

+2,83%
+2,83%
+2,83%
0,06
14,49%
-7,26%
+6,04%
-20,46%

-0,71%
-0,56%
-0,56%

-0,19
13,57%
-7,26%
+6,04%
-21,10%

-7,26%
+6,04% - -

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Fonds investiert weltweit in Unternehmen, die technologiebasierte Systeme, Produkte oder Dienstleistungen in Umweltmarkten liefern, einsetzen,
implementieren oder Beratungsdienstleistungen daflir erbringen. Der Fonds investiert hauptsachlich in Aktien bérsennotierter Unternehmen in entwickelten
Markten. Der Fonds kann auch in Schwellenlénder investieren, d. h. Regionen der Welt, deren Wirtschaft sich typischerweise noch im Aufbau befindet. Der Fonds
kann bis zu 10 % in nicht borsennotierte Unternehmen investieren, die als Kandidaten fiir einen Borsengang gelten.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Impax Environmental Markets (Ireland)
Fund Sterling M Accumulation wurden durch die FMA bewilligt. Der Impax Environmental Markets (Ireland) Fund Sterling M Accumulation kann mehr als 35 % des
Fondsvermogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: OECD Governments (provided the relevant issues are investment
grade), Government of the People's Republic of China, Government of Singapore, Government of India (provided issuers are of investment grade), Government
of Brazil (provided the issuers are of investment grade), European Investment Bank, European Bank for Reconstruction and Development, International Finance
Corporation, International Monetary Fund, Euratom, The Asian Development Bank, European Central Bank, Council of Europe, Eurofima, African Development
Bank, International Bank for Reconstruction and Development (The World Bank), The Inter American Development Bank, European Union, Federal National
Mortgage Association (Fannie Mae), Federal Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac), Government National Mortgage Association (Ginnie Mae), Student
Loan Marketing Association (Sallie Mae), Federal Home Loan Bank, Federal Farm Credit Bank, Tennessee Valley Authority, and Straight-A Funding LLC..

Der Fonds strebt an, einen langfristigen Kapitalzuwachs zu erwirtschaften.

Anlagearten Branchen Lander

Industrie 43.01% USA 41.16%
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Wahrungen GroBte Positionen

US-Dollar 44.3% DSM-FIRMENICH AG EO 314%
Euro 20.46% CLEAN HARBORS D 3.08%
Kanadischer Dol WASTE CONNECTIONS 2.93%
Britisches Pfun ORMAT TECHNOLOG. DL 271%
Australischer D TRIMBLE INC. 2.6%
Indische Rupie BRAMBLES LTD 2.59%
Stidkoreanischer XYLEM INC. D 2.3%
Norwegische Kro PTCINC. DL 2.29%
Brasilianischer DABUR INDIA DEMAT. 2.26%
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